檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

桃園縣政府教育局　函

地址：33001桃園縣桃園市縣府路1號

承辦人：周羿似

電話：03-3322101#7457

受文者：桃園縣立楊梅國民中學

發文日期：中華民國102年11月12日

發文字號：桃教體字第1020072555號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：本文附件請至本府附件下載區(http://attach.tycg.gov.tw/)下載，附件驗證碼

：42KJQ6

主旨：函轉國立臺灣科學教育館辦理「解開昆蟲密碼特展」及「

遊河日誌-從樹梅坑溪走來特展」，請 查照。

說明：

一、依據國立臺灣科學教育館102年11月8日科推字第10204003

700號函辦理。

二、「解開昆蟲密碼特展」，展出期間自102年11月19日至103

年8月31日，展覽內容為昆蟲在生態系中的角色與環境變

遷的關係，透過台灣在內且涵蓋世界各地豐富多樣的昆蟲

的標本認識昆蟲的多樣性的知識外，也加入台灣昆蟲仿生

學研究、繪本插畫家昆蟲系列創作和藝術應用等，也利用

影片、多媒體、模型、活體養殖等展示手法，使觀眾從觀

察真實的標本物件和活潑生動的展示手法中了解昆蟲科學

的奇妙之處，透過昆蟲更認識我們所處的環境。

三、「遊河日誌-從樹梅坑溪走來特展」，有鑒文明發展之興

衰常與河川流域之生態保育、人類行為及環境變異環環相

扣，展覽係由視覺、聽覺、嗅覺、觸覺等感官體驗，在展

場中擬河川樣貌，結合互動桌遊、聲音、影像、標本、模

6

1020008943

■■■■■■學務處 ■■■■■■■102/11/12 11:07

■■■■■■■無附件

73

第2頁，共2頁

裝

訂

線

型及藝術作品等呈現，展示期間自即日起至103年4月27日

止。

四、前述兩場特展憑該館3-6樓常設展門票(全票100元/優惠票

70元)即可參觀，另該館為環境教育認證之場域，規劃團

體參觀-環境教育課程系列，可申報戶外學習時數，歡迎師

生及家長踴躍前來參觀，洽詢電話(02)6610-1234分機151

5、1516、1517。

五、檢附活動宣傳文宣供參，或請逕上該館網站http://www.n

tsec.gov.tw查詢。

正本：本縣各縣立學校

副本： 2013-11-12
10:56:53